' tanda,  anno ab Incarnatione  Domini MCC octuagesimo  primo,  die sabba,ti pokt octavas 

beatorurn  apostolorum  Petri  et  Pauli,  hora  ad  capitulum  jain  pulsa,ta,  expectata a prima 
ejusdem  diei,  congrega,ti  apud  Sanctum  Julianum  Parisius, p o u t  lnoris est, vocatis 
omnibus  qui  debuerunt  evocari,  hac  edictali  constitutione ad perpetuam rei zncrnoriam, 
declaramus, facta facdtatum  theologie,  decretorum,  medicine, et arcium,  in quantum illa 
facta. respiciunt  privilegia  Universitatis  mu  negotiaj  esse facta Universitatis7 et  por Univer- 
sitatern et  nomine  Universitatis  debere fieri prosecutionem  canonicam et debitum sor,tiri . . 
effectum. In  cujus  rei  testimonium,  presentibus  litteris.  sigilluln  nostre Univorsi,tatis 
jussimus  apponendum,.  Datum  anno,  die,  et  hora  praedictis. 

Originale in Axch. Univers. Paria. thoccl VIL D. .13. a. Restant duo fragmenta sigilli taeniolo mombr. appensf. -Bibl. 
nat. Paria., ma. lat. 9968, fol. 10, ex cod. psrgam. nat. Picard., fol. 111. - Bulaeus, III, 856. 
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506. Decretiun quo deliberatio 22 Juliì habita innooattrr et confirmntw, Quicunzque habet priuilegiu,  statuta,  etc., 
Universitatis, eu ipsì restituat. 

1281, Juliì 23, Purisiis. 

Universis  presentes  litteras  inspecturis  universitas  ma,gistrorunl  Parisius  nomine 
suo et scolarium  salutenl  in eo qui salus est anirnarum.  Noveritis  quod .anno Domini 
Mo CC0 octuagesilno  primo,  die  lnercurii post festum  beate  Marie  Magdalene  nos  prefati 
niagistri  in  ecclesia  Sancti Juliczni Pauperis  Parisius in hora  ,tertia Beate Marie  congre- 
gati,  ordinavimus  seu  ordinationem,  antea factam inllovavilnus,  videlicet ut facta facu1,tatunl 
sen negocia  necnon  persoaaruln,  in quantum contingunt  privilegia  Universitatis,  essent 

. seu clefenclerentur et  agerentur  nomine  totius  Universitatis.  Ideoque provida  delihera- 
tione  super  hoc llabi,ta nos  magistri rnemorati appellationes  interposi.tas  specialiter e t  
nomjaatim no.mine duczruln facul.tatum clecrctorurn e l  artium  contra  callcellarium  Pari- 
siensem,  hiis  scriptis  innovamus  nomine .totius Universitatis  in  presentia omnium vestrum, 
ad perpeiuam  rei  memoriam dic.tan1 innovacionern per htoren1 presentium legi facientes. 
Item  vobis  omnilms e t singulis auctori,tate  dicte Ul~iversitatis  injunginus  et sul:, pena 
quam  potest i,nfligorc, quod quicumque  habet seu aliquem sci.t habere privilegia,  statuta, 
seu etiam rescrip t a  ad earnclern Universitatem pertinen~ia,  in prima congrepcione  generali 
reddat .et  res,ti,tuat, cleliuncict el: incusct; :llioquin, si cs t  de juratis dicte Universi.tatis, 

* penam perjurii po,t,erit for~niclnro et  divulpcionem i . n  sermonibus e-t in scolis ; si autem 
est de non  juratis,  consorcio clicte IJniversitatis  privnbi,tur, et privilegiis e,jusdem non 
gaudebit. In quorum t eshoniun1 presentibus  sigillwn  dicte Universi.tatis jussirnus appo- 
nondum. Datum amo,  die  et hora predic.lis. 

Originnlc i n  Arch. Univcrs. Pnris. thocn VIT. D. 13. b. Rcvtnnt frngmonta duorum sigillornm. - Jourdnin? no 269. 

'Martinus  episcopw  servus servorurn Doi carissimo  in Christo fili0 Philippo, regi 
Francie  illustri salute111 et apos.tolicalr1 henedictionem.,  Regie  sereni,t.atis precibus  inclinati, 
auctoritate  tibi  presentium inclulgemlns ut  si aliqui ex clcricis  tuis,  qui  tuis  insistunt obse- 
quiis vel  insisten,t.  impos,terum,  de I'icentia regia se Parisins,  ubi consuevis.ti frequentius 
immorari,  litterarum  studio  duxerint d e p u t d o s ,  ,possint recldi,tus et proventus benefi- 
ciorum suorum e,tiarn si sint clignitates vel personatus et curam habean.t animarum  co,ti- 
dianis  distrihutionibus clurntaxat exceptis, cum ea integritate  percipere valeant, cum qua 
illos  pcrciperent,  si  in  ecclesiis in  quibus beneficia ipsa  obtinent  personaliter  rosideren.t. 
Non obs,tant.ibus contrariis  ecclesiarum  ipsarum  consuetudinibus vel statu  tis,  juramento, 
confirmatione  apos,tolica vel alia quavis  firmitate  vallatis, seu si  in  ecclesiis  in  quibus 
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beneficia  ipsa  obtinent, pril-nam non  fecerint  residentiam  consue,tarn, seu juramento a b  ipsis 
prestito, quod i o n  impetrabunt  per se vel  alios  super  hiis ab. apostolica sede  gratiam,  et 
impetrata  etiam ab  alio non  ul.entur,  aut  aliqua  indulgentia  sedis  apostolice  de  qua  cujusque 
toto 'tenore  oporteal; in nos tris  litteris  plennln  et  expressam  lnentionem  fieri, e t  per 
quam effectus presentiwn impeciiri  valeat vel clifferri. Proviso  quod  int.eriln  hujuslnodi 
digaita,tes, personatus et beneficia clebitis non frauclentur  obsecluiis et :milnaruln cura 
in eis in q,uibus  illa iln~ninet  nullatenus negligatur. Nulli  ergo, etc., nostre  conces- 
sionis,' etc. Si  quis  autem, etc. Dat. a p d  Urbem  Veterem vj id. Octobris,  pontificatus 
nostri  anno  primo. 

Originalo in Arch. nat. Paris. J. 692, 110 1413. Bulla plumb. fil. ser. flnv. et rub. col. appcnditur. In mcmbrnna 
aversa : g, cum inscriptionß i script: M e t  infra c( cap" N. Juxtn ponitur : xlviijo. Rcg. Vat. Mnrlini IV (no 41) an. 1, cp. 48, 
fol. 15. Ibid. abbns S. Dionysii axsectrtos constituitur. - A. Tardif, Priuildges accoydds 12 la c o w o m a e  de Frame pay te 
sairzt-~ì~gs, 110 a x